[image: image1.png]

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦЕЛИННЫЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЦЕЛИННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 декабря 2024 года                       № 1523                                    с. Целинное
О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 09.08.2024 № 505 «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в населенных пунктах Целинного муниципального округа Курганской области»
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства РФ от 16.09.2020 № 1479 "Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", Устава Целинного муниципального округа, в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения для целей пожаротушения, Администрация Целинного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 09.08.2024 № 505 «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в населенных пунктах Целинного муниципального округа Курганской области», следующие изменения.

1.1. Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Целинного муниципального округа Курганской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы, курирующего вопросы градостроительства и ЖКХ.

Глава Целинного муниципального округа                        П.И. Скоробогатов

Исп: Жиговская Л.Я, тел. 8 (35241) 2-16-64

Приложение к постановлению Администрации Целинного муниципального округа Курганской области от 06.12.2024 №1523 «О внесении изменений в постановление Администрации Целинного муниципального округа от 09.08.2024 № 505 «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в населенных пунктах Целинного муниципального округа Курганской области»»

Перечень
источников противопожарного водоснабжения, находящихся на территории

Целинного муниципального округа Курганской области

	№ п/п
	Наименование населенного пункта
	Наименование водоисточника

	Пожарный гидрант шт.
	Противопожарный пирс шт.
	Водонапорная башня шт.
	Резервуар (ёмкость) шт.
	Скважины, колодцы шт.

	1
	с. Целинное
	2
	1
	1

	2
	с. Матвеевка

	1

	3
	с. Иванково

	1

	1

	4
	с. Заманилки

	1

	2

	5
	с. Половинное

	1

	4

	6
	с. Становое

	1

	2

	7
	с. Сетово

	1

	1

	8
	с. Косолапово

	1
	1

	9
	с. Казак-Кочердык

	1
	1

	10
	с. Рачеево

	1
	1

	11
	с. Кислянка

	1

	12
	д. Мануйлово

	1

	13
	д. Белозерки

	1

	14
	д. Николаевка

	1

	15
	д. Первомайка

	1

	16
	с. Костыгин Лог

	1
	1

	17
	д. Марс

	1

	18
	д. Зеленая Сопка

	1

	19
	с. Усть-Уйское

	1
	1

	20
	с. Михалево

	2

	21
	д. Листвянка

	1

	22
	д. Приозерное

	1

	23
	д. Рыбное

	1

	1

	24
	с. Фроловка

	1

	25
	с. Трехозерки

	1

	26
	с. Дулино

	1

	27
	д. Подуровка

	1

	28
	д. Бердюгино

	1

	29
	д. Красный Октябрь

	1

	1

	30
	д. Моисеевка

	31
	с. Пески

	1

	1

	32
	д. Бухаринка

	1
	1

	33
	д. Дудино

	1

	34
	д. Воздвиженка

	1

	35
	д. Большое Дубровное

	1

	1

	36
	д. Кременевка

	1

	37
	д. Патранино

	1

	38
	д. Луговая

	1

	39
	д. Пруды

	1

	40
	д. Одина

	1

	41
	д. Васькино
	-
	-
	-
	-
	-

	42
	д. Молоденки
	-
	-
	-
	-
	-

	43
	д. Козыревка
	-
	-
	-
	-
	-

	44
	д. Полынный Лог
	-
	-
	-
	-
	-

	45
	д. Чалкино
	-
	-
	-
	-
	-

	46
	д. Чертово
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого
	2
	24
	10
	10
	17

	№ п/п
	№ водо-

источника
	Характеристика (диаметр, вид водопровода, емкость водоема)
	Адрес и месторасположение водоисточника (ориентир для быстрого обнаружения)
	Организация, отвечающая за техническое состояние водоисточника

	1
	2
	3
	4
	5

	Пожарные гидранты

	с. Целинное

	1
	1
	Пожарный гидрант
	ул. Лесная, 1 А
	МУП «Водоканал»

	2
	2
	Пожарный гидрант
	ул. Лесная, 1 А
	МУП «Водоканал»

	Итого на объектовой сети 2 шт.: исправно 2, не исправно 0

	Всего ПГ 2 шт. исправно 2шт. не исправно 0 шт.

	Водонапорные башни

	с. Целинное

	3
	1
	Водонапорная башня 35м3
	Ул. Кооперативная
	МУП «Водоканал»

	с. Костыгин Лог

	4
	2
	Водонапорная башня 25 м3
	За школой
	МУП «Водоканал»

	д. Марс

	5
	3
	Водонапорная башня 25 м3
	В 150 м. северо-восточнее от д. Марс
	МУП «Водоканал»

	д. Мануйлово

	6
	4
	Водонапорная башня 25 м3
	ул. Школьная
	СПК «Рачеево»

	д. Первомайка

	7
	5
	Водонапорная башня 25 м3
	Ферма
	ЗАО «Куйбышевское»

	с. Михалёво

	8
	6
	Водонапорная башня 25 м3
	ул. Советская 1 а МПО
	МКУ Территориальное управление

	9
	7
	Водонапорная башня 25 м3
	им Чередниченко
	МКУ Территориальное управление

	с. Усть-Уйское

	10
	8
	Водонапорная башня 25 м3
	Ферма № 1
	МКУ Территориальное управление

	с. Рачеево

	11
	9
	Водонапорная башня 25 м3
	Ферма № 1
	СПК « Рачеево »

	д. Красный Октябрь

	12
	10
	Водонапорная башня 25 м
	Ферма
	МКУ Территориальное управление

	Всего ВБ 10 шт. объём (25 м3) – 9 шт., объем (35 м3)-1 шт., исправно 10 шт. объём (25 м3) – 9 шт., объем ( 35 м3) -1 шт., не исправно 0 шт.

	Природные водоемы

	с. Целинное

	13
	1
	Природный водоем
	р. Малый Кочердык
	МКУ Территориальное управление

	с. Дулино

	14
	2
	Природный водоем
	р. Большой Кочердык
	МКУ Территориальное управление

	с. Половинное

	15
	3
	Природный водоем
	оз. Половинное
	МКУ Территориальное управление

	д. Дудино

	16
	4
	Природный водоем
	оз. Займище
	МКУ Территориальное управление

	д. Воздвиженка

	17
	5
	Природный водоем
	оз. Беломойное
	МКУ Территориальное управление

	с. Сетово

	18
	6
	Природный водоем
	оз. Сетово
	МКУ Территориальное управление

	с. Становое

	19
	7
	Природный водоем
	оз. Становое
	МКУ Территориальное управление

	с. Заманилки

	20
	8
	Природный водоем
	оз. Мочище
	МКУ Территориальное управление

	с. Иванково

	21
	9
	Природный водоем
	бол. Дубровное
	МКУ Территориальное управление

	с. Большое Дубровное

	22
	10
	Природный водоем
	оз. Домашнее
	МКУ Территориальное управление

	с. Пески

	23
	11
	Природный водоем
	оз. Пески
	МКУ Территориальное управление

	с. Матвеевка

	24
	12
	Природный водоем
	оз. Матвеевское
	МКУ Территориальное управление

	с. Фроловка

	25
	13
	Природный водоем
	р. Большой Кочердык
	МКУ Территориальное управление

	д. Рыбное

	26
	14
	Природный водоем
	оз. Кущсаз
	МКУ Территориальное управление

	д. Николаевка

	27
	15
	Природный водоем
	оз. Латышево
	МКУ Территориальное управление

	д. Кременевка

	28
	16
	Природный водоем
	оз. Песчаное
	МКУ Территориальное управление

	д. Патранино

	29
	17
	Природный водоем
	р. Черная
	МКУ Территориальное управление

	с. Кислянка

	30
	18
	Природный водоем
	р. Черная
	МКУ Территориальное управление

	д. Луговая

	31
	19
	Природный водоем
	р. Уй
	МКУ Территориальное управление

	д. Пруды

	32
	20
	Природный водоем
	котлован Прудки
	МКУ Территориальное управление

	с. Усть-Уйское

	33
	21
	Природный водоем
	р. Уй
	МКУ Территориальное управление

	д. Подуровка

	34
	22
	Природный водоем
	р. Кочердык
	МКУ Территориальное управление

	д. Одина

	35
	23
	Природный водоем
	оз. Домашнее
	МКУ Территориальное управление

	с. Костыгин Лог

	36
	24
	Природный водоем
	котлован
	МКУ Территориальное управление

	Всего ПВ 24 шт.

	Технологические сооружения (емкость для воды)

	с. Косолапово

	37
	1
	Резервуар (50 м3)

	МКУ Территориальное управление

	с. Казак-Кочердык

	38
	2
	Резервуар (25м3)

	МКУ Территориальное управление

	39

	Резервуар (50 м3)

	МКУ Территориальное управление

	с. Рачеево

	40
	3
	Резервуар (25м3)

	МКУ Территориальное управление

	д. Белозерки

	41
	4
	Резервуар (25м3)

	МКУ Территориальное управление

	д. Зеленая Сопка

	42
	5
	Резервуар (25м3)

	МКУ Территориальное управление

	д. Листвянка

	43
	6
	Резервуар (55м3)

	МКУ Территориальное управление

	д. Приозерное

	44
	7
	Резервуар (25м3)

	МКУ Территориальное управление

	д. Бухаринка

	45
	8
	Резервуар (25м3)

	МКУ Территориальное управление

	д. Бердюгино

	46
	9
	Резервуар (25м3)

	МКУ Территориальное управление

	с. Трехозерки

	47
	10
	Резервуар (50м3)

	МКУ Территориальное управление

	Всего ТС 10 шт.

	Скважины

	с. Половинное

	48
	1
	Скважина
	ул. Школьная, 26
	МКУ Территориальное управление

	49
	2
	Скважина
	ул. Советская, 61
	МКУ Территориальное управление

	50
	3
	Скважина
	ул. Томина, 30 а
	МКУ Территориальное управление

	51
	4
	Скважина
	ул. Советская, 53
	МКУ Территориальное управление

	с. Косолапово

	52
	5
	Скважина
	ул. Томина, 15
	МКУ Территориальное управление

	с. Большое Дубровное

	53
	6
	Скважина
	ул. Школьная, 7
	МКУ Территориальное управление

	с. Иванково

	54
	8
	Скважина
	пер. Клубный, 7
	МКУ Территориальное управление

	с. Сетово

	55
	9
	Скважина
	терр. МТМ
	МКУ Территориальное управление

	с. Становое

	56
	10
	Скважина
	ул. Центральная, 41
	МКУ Территориальное управление

	с. Становое

	57
	11
	Скважина
	терр. МТМ
	МКУ Территориальное управление

	с. Заманилки

	58
	12
	Скважина
	полустанок Дорожный
	МКУ Территориальное управление

	с. Заманилки

	59
	13
	Скважина
	пер. Школьный, 8
	МКУ Территориальное управление

	с. Пески

	60
	14
	Скважина
	ул. Советская, 44
	МКУ Территориальное управление

	с. Казак - Кочердык

	61
	15
	Скважина
	ул. Энергетиков
	МКУ Территориальное управление

	д. Бухаринка

	62
	16
	Скважина
	ул. Центральная
	МКУ Территориальное управление

	д. Рыбное

	63
	17
	Скважина
	Ферма
	МКУ Территориальное управление

	д. Красный Октябрь

	64
	18
	Скважина
	Ферма
	МКУ Территориальное управление

	Всего С 17 шт.